
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11353

I. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
1334 Resolución de 17 de enero de 2013, de la Secretaría General de 

Universidades, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 
23 de noviembre de 2012, por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Máster y su inscripción en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos.

El Consejo de Ministros, en su reunión de 23 de noviembre de 2012, ha adoptado el 
Acuerdo por el que se establece el carácter oficial de determinados títulos de Máster y su 
inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, dispone, en su artículo 26, que los Acuerdos 
de Consejo de Ministros por los que se establezca el carácter oficial de los títulos 
universitarios serán publicados en el Boletín Oficial del Estado.

En cumplimiento del citado precepto, esta Secretaría General de Universidades ha 
resuelto disponer la publicación en el Boletín Oficial del Estado del citado Acuerdo, como 
anexo I a la presente resolución.

Madrid, 17 de enero de 2013.–El Secretario General de Universidades, Federico 
Morán Abad.

ANEXO I

Acuerdo del Consejo de Ministros por el que se establece el carácter oficial de 
determinados títulos de Máster y su inscripción en el Registro de Universidades, 

Centros y Títulos

El Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación 
de las enseñanzas universitarias oficiales, en el apartado 3 de su artículo 3, determina 
que estas enseñanzas se concretarán en planes de estudios que serán elaborados por 
las universidades, con sujeción a las normas y condiciones que les sean de aplicación en 
cada caso. Dichos planes de estudios habrán de ser verificados por el Consejo de 
Universidades y autorizados en su implantación por las correspondientes Comunidades 
Autónomas, de conformidad con lo establecido en el artículo 35.2 de la Ley Orgánica 
6/2001, de Universidades.

Por otra parte, de acuerdo con las previsiones contenidas en la disposición adicional 
sexta del referido real decreto, de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional cuarta de la referida Ley Orgánica de Universidades, el reconocimiento a efectos 
civiles de los estudios universitarios de ciencias no eclesiásticas, realizados en las 
universidades de la Iglesia Católica establecidas en España con anterioridad al Acuerdo 
de 3 de enero de 1979 sobre enseñanza y asuntos culturales, suscrito entre el Estado 
español y la Santa Sede en virtud de lo establecido en el Convenio entre la Santa Sede y 
el Estado español de 5 de abril de 1962, mantienen sus procedimientos especiales en 
tanto en cuanto no opten por transformarse en universidades privadas. No obstante, a los 
efectos de hacer efectivos dichos procedimientos, los planes de estudios también habrán 
de ser verificados con arreglo a las condiciones establecidas en el referido real decreto.

En virtud de lo anterior, determinadas universidades, tanto del ámbito civil como del 
ámbito de la Iglesia Católica, han elaborado los planes de estudios de enseñanzas que 
conducirán a la obtención de diversos títulos de Máster. Estos planes de estudios han 
obtenido resolución de verificación positiva del Consejo de Universidades y, salvo en los 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11354

casos de los correspondientes a las universidades de la Iglesia Católica, que no lo 
precisan, autorización para su implantación de la correspondiente Comunidad Autónoma.

Acreditadas tanto las verificaciones positivas de los planes de estudios por el Consejo 
de Universidades como, en su caso, las autorizaciones de su Comunidad Autónoma, de 
conformidad con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 26 del referido real decreto, 
procede elevar a Consejo de Ministros el Acuerdo de establecimiento del carácter oficial 
de los títulos y su inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos (RUCT).

En su virtud, a propuesta del Ministro de Educación, Cultura y Deporte, el Consejo de 
Ministros, en su reunión del día 23 de noviembre de 2012,

ACUERDA:

Primero. Establecimiento del carácter oficial de los títulos.

De conformidad con lo establecido en el apartado 3 del artículo 3 del Real Decreto 
1393/2007, de 29 de octubre, por el que se establece la ordenación de las enseñanzas 
universitarias oficiales, se declara el carácter oficial de los títulos de Máster que se 
relacionan en el anexo al presente acuerdo.

Estos títulos tendrán carácter oficial y validez en todo el territorio nacional, surtirán 
efectos académicos plenos y habilitarán, en su caso, para la realización de actividades de 
carácter profesional reguladas, de acuerdo con la normativa que en cada caso resulte de 
aplicación.

Segundo. Publicación del plan de estudios.

Tal como prevé el apartado 3 del artículo 26 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de 
octubre, en la nueva redacción dada por el Real Decreto 861/2010, de 2 de julio, que 
modifica el anterior, los rectores de las respectivas universidades deberán ordenar la 
publicación de los planes de estudios conducentes a la obtención de los títulos incluidos 
en el referido anexo, en el «Boletín Oficial del Estado» y en el diario oficial de la 
Comunidad Autónoma que corresponda..

Tercero. Inscripción en el Registro de Universidades, Centros y Títulos.

Los títulos a los que se refiere el apartado primero serán inscritos en el Registro de 
Universidades, Centros y Títulos (RUCT). Dicha inscripción llevará aparejada su 
consideración inicial como títulos acreditados.

Cuarto. Renovación de la acreditación de los títulos.

Los títulos universitarios oficiales, objeto del presente acuerdo, a fin de mantener su 
acreditación, deberán someterse al procedimiento de evaluación previsto en el artículo 27 
bis del referido Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, introducido por el Real Decreto 
861/2010, de 2 de julio, antes del transcurso de cuatro años a contar desde la fecha de su 
verificación inicial o desde la de su última acreditación.

Quinto. Expedición del título.

Los títulos serán expedidos en nombre del Rey por los Rectores de las universidades 
correspondientes, de acuerdo con lo establecido en la normativa vigente, con expresa 
mención del presente acuerdo.

Sexto. Habilitación para la adopción de medidas para la aplicación del acuerdo.

Por el Ministro de Educación, Cultura y Deporte, en el ámbito de sus competencias, 
se adoptarán las medidas necesarias para la aplicación del presente acuerdo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11355

ANEXO

I. Universidades civiles. Relación de títulos universitarios oficiales de Máster 
ordenados por ramas de conocimiento y universidades:

Arte y Humanidades

Universidad Autónoma de Barcelona.

4313157. Máster Universitario en Estudios Ingleses Avanzados / Advanced English 
Studies.

4313178. Máster Universitario en Literatura Comparada: Estudios Literarios y 
Culturales.

4313137. Máster Universitario en Prehistoria, Antigüedad y Edad Media.

Universidad de Castilla-La Mancha.

4312802. Máster Universitario en Investigación en Humanidades, Cultura y 
Sociedad.

4313101. Máster Universitario en Patrimonio Histórico: Investigación y Gestión.

Universidad de Granada.

4313302. Máster Universitario en Enseñanza de ELE: Lengua, Cultura y 
Metodología.

4313364. Máster Universitario en Estudios Literarios y Teatrales.

Universidad de La Laguna.

4313504. Máster Universitario en Estudios Africanos.
4313395. Máster Universitario en Estudios de Género y Políticas de Igualdad.

Universidad de Murcia.

4313106. Máster Universitario en Territorio y Paisaje: Instrumentos de Análisis y 
Gestión.

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

4313434. Máster Universitario en Políticas Lingüísticas y Planificación.

Universidad Pompeu Fabra.

4313085. Máster Universitario en Lingüística Forense.

Ciencias

Universidad Autónoma de Barcelona.

4313136. Máster Universitario en Modelización para la Ciencia y la Ingeniería / 
Modelling for Science and Engineering.

4313132. Máster Universitario en Nanotecnología y Ciencia de Materiales / 
Nanotechnology and Materials Science.

Universidad de Castilla-La Mancha.

4312803. Máster Universitario en Investigación en Química.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11356

Universidad de Granada.

4313334. Máster Universitario en Biología Molecular Aplicada a Empresas 
Biotecnológicas (Bioenterprise).

4313365. Máster Universitario en Técnicas y Ciencias de la Calidad del Agua 
(IDEA).

Universidad de las Illes Balears.

4313187. Máster Universitario en Física de Sistemas Complejos.

Universidad de La Laguna.

4313673. Máster Universitario en Biología Marina: Biodiversidad y Conservación.

Universidad Ramón Llull.

4312795. Máster Universitario en Bioingeniería.

Ciencias de la Salud

Universidad Autónoma de Barcelona.

4312867. Máster Universitario en Gestión de la Información y el Conocimiento en el 
Ámbito de la Salud.

Universidad de Barcelona.

4313076. Máster Universitario en Competencias Médicas Avanzadas.

Universidad Católica San Antonio.

4313204. Máster Universitario en Enfermería de Salud Laboral.

Universidad de Granada.

4313363. Máster Universitario en Avances en Calidad y Tecnología Alimentaria.

Universidad de Huelva.

4313430. Máster Universitario en Investigación Aplicada en Trastornos Mentales.

Universitat Oberta de Catalunya.

4312432. Máster Universitario en Psicología, Salud y Calidad de Vida.

Universidad de Sevilla.

4313120. Máster Universitario en Investigación Médica: Clínica y Experimental.

Ciencias Sociales y Jurídicas

Universidad Autónoma de Barcelona.

4312814. Máster Universitario en Ciencia Política.
4310025. Máster Universitario en Economía y Administración de Empresas / 

University Master in Economics and Business Administration.
4313148. Master Universitario en Marketing.

Universidad de Barcelona.

4313094. Máster Universitario en Derecho.
4313084. Máster Universitario en Innovación en la Gestión Turística. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

13
34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11357

Universidad de Cádiz.

4313451. Máster Universitario en Abogacía.

Universidad de Castilla-La Mancha.

4312851. Máster Universitario en Consultoría y Asesoría Financiera y Fiscal.

Universidad de Granada.

4313427. Máster Universitario en Abogacía.

Universidad de Jaén.

4313474. Máster Universitario en Administración de Empresas (MBA).
4313480. Máster Universitario en Investigación en Artes, Música y Educación 

Estética.

Universidad de Lleida.

4310532. Máster Universitario en Psicopedagogía.

Mondragón Unibertsitatea.

4313499. Máster Universitario en Creación y Gestión de Empresas de Turismo 
Activo.

4313498. Máster Universitario en Dirección Contable y Financiera.
4313496. Máster Universitario en Marketing Digital.

Universidad de Murcia.

4313095. Máster Universitario en Diseño y Organización Industrial para el Sector 
del Mueble y la Madera.

4313127. Máster Universitario en Gobierno, Administración y Políticas Públicas.
4313090. Máster Universitario en Investigación en Ciencias de la Actividad Física y 

del Deporte.

Universitat Oberta de Catalunya.

4313184. Máster Universitario en Dirección de las Organizaciones en la Economía 
del Conocimiento.

4312103. Máster Universitario en Fiscalidad.

Universidad Pablo de Olavide.

4313626. Máster Universitario en Abogacía.
4313423. Máster Universitario en Contabilidad Directiva.
4313424. Máster Universitario en Finanzas y Banca.

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

4313713. Máster Universitario en Abogacía.

Universidad Pompeu Fabra.

4313068. Máster Universitario en Banca y Finanzas.
4313087. Máster Universitario en Ciencias Empresariales (Master of Science in 

Management).
4312715. Máster Universitario en Democracias Actuales: Nacionalismo, Federalismo 

y Multiculturalidad.
4313069. Máster Universitario en Dirección Financiera y Contable de la Empresa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11358

4313015. Máster Universitario en Investigación en Economía, Finanzas y Empresa / 
Master of Research in Economics, Finance and Management.

4312716. Máster Universitario en Investigación en Sociología y Demografía.

Universidad Ramón Llull.

4312793. Máster Universitario en Innovación e Iniciativa Emprendedora (Master in 
Innovation & Entrepreneurship).

Universidad Rovira i Virgili.

4312778. Máster Universitario en Estudios Avanzados en Administración y Derecho 
Público.

4312136. Máster Universitario en Planificación Territorial. Información, Herramientas 
y Métodos.

Universidad de Sevilla.

4313438. Máster Universitario en Abogacía.
4313440. Máster Universitario en Asesoría Jurídico-Mercantil, Fiscal y Laboral.
4313439. Máster Universitario en Derecho de la Unión Europea.

Ingeniería y Arquitectura

Universidad de Almería.

4313442. Máster Universitario en Informática Avanzada e Industrial.

Universidad Autónoma de Barcelona.

4313133. Máster Universitario en Cómputo de Altas Prestaciones, Teoría de la 
Información y Seguridad / High Performance Computing, Information Theory and Security.

Universidad Católica San Antonio.

4313112. Máster Universitario en Ingeniería Ambiental.

Universidad de Castilla-La Mancha.

4313102. Máster Universitario en Ingeniería Agronómica.
4312850. Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
4312799. Máster Universitario en Ingeniería Informática.

Universidad de Granada.

4313303. Máster Universitario en Gestión y Tecnologías de Procesos de Negocio.

Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

4313706. Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.

Universidad de Lleida.

4312810. Máster Universitario en Ingeniería de Montes.
4312823. Máster Universitario en Ingeniería Informática.

Universitat Oberta de Catalunya.

4312665. Máster Universitario en Aplicaciones Multimedia.
4312552. Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
4312666. Máster Universitario en Ingeniería Informática.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11359

Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea.

4313511. Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
4313509. Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
4312959. Máster Universitario en Sistemas de Transporte.

Universidad Politécnica de Cartagena.

4312734. Máster Universitario en Patrimonio Arquitectónico.
4312774. Máster Universitario en Ingeniería de Organización.

Universidad Pompeu Fabra.

4313086. Máster Universitario en Artes Digitales.

Universidad Rovira i Virgili.

4312780. Máster Universitario en Ingeniería Ambiental y Producción Sostenible.
4312768. Máster Universitario en Ingeniería Química.
4312779. Master Universitario en Investigación en Ingeniería Química y de 

Procesos.

II. Universidades de la Iglesia Católica. Relación de títulos universitarios oficiales de 
Máster ordenados por ramas de conocimiento y universidades:

Ciencias de la Salud

Universidad de Deusto.

4313526. Máster Universitario en Psicología de la Intervención Social.

Ciencias Sociales y Jurídicas

Universidad de Deusto.

4313525. Máster Universitario en Acceso a la Abogacía.
4313478. Máster Universitario en Dirección de Empresas.

Universidad Pontificia Comillas.

4313502. Máster Universitario en Acceso a la Abogacía.
4313315. Máster Universitario en Ciencias Actuariales y Financieras.

Ingeniería y Arquitectura

Universidad de Deusto.

4313732. Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.

Universidad de Navarra.

4313163. Máster Universitario en Diseño y Gestión Ambiental de Edificios.

Universidad Pontificia de Salamanca.

4313171. Máster Universitario en Dirección y Gestión de Proyectos Tecnológicos.
4313170. Master Universitario en Ingeniería de Software.
4313169. Máster Universitario en Rehabilitación y Sostenibilidad en la Edificación.
4313172. Master Universitario en Sistemas de Información Geográfica.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11360

III. Relación de títulos universitarios oficiales de Máster organizados conjuntamente 
por distintas universidades, ordenados por ramas de conocimiento:

Arte y Humanidades

4313223 Máster Universitario en Historia de la Ciencia: Ciencia, Historia y Sociedad 
(Máster conjunto de: Universidad Autónoma de Barcelona y Universidad de Barcelona).

4313760. Máster Universitario Erasmus Mundus en Eurocultura / Master of Arts in 
Euroculture [Máster conjunto de: Universidad de Deusto, Georg-August-Universität 
Göttingen(Alemania), Indiana University – Purdue, University Indianapolis(EE.UU.), 
Osaka University (Japón), Pune University (India), Rijksuniversiteit, Groningen-University 
of Groningen (Holanda), Universidad Nacional Autónoma de México (México), Università 
degli Studi di Udine (Italia), Université Robert Schuman - Strasbourg III (Francia), 
Univerzita Palackého v Olomouci (República Checa), Uniwersytet Jagiellonski (Polonia) y 
Uppsala Universitet (Suecia)].

Ciencias

4312407. Máster Universitario en Ingeniería Fotónica, Nanofotónica y Biofotónica / 
European Master in Photonics Engineering, Nanophotonics and Biophotonics [Máster 
conjunto de: Universidad Autónoma de Barcelona, Universidad de Barcelona, Universidad 
Politécnica de Catalunya, Université Paul Cézanne Aix-Marseille III (Francia) y Universität 
Karlsruhe (TH) (Alemania)].

4312993. Máster Universitario Erasmus Mundus en Producción de Alimentos de 
Origen Animal / Food Products of Animal Origin [Máster conjunto de: Universidad 
Autónoma de Barcelona, Helsingin Yliopisto-University of Helsinki (Finlandia), Københavns 
Universitet -Copenhagen University (Dinamarca) y Sveriges Lantbruksuniversitet-Swedish 
University of Agricultural Sciences (SLU) (Suecia)].

4313034. Máster Universitario en Evolución Humana (Máster conjunto de: 
Universidad de Alcalá y Universidad de Burgos).

4313191. Máster Universitario Erasmus Mundus en Física de Plasmas y Fusión 
Nuclear / European Master of Science in Nuclear Fusion and Engineering Physics 
(Fusion-EP)[Máster conjunto de: Universidad Carlos III de Madrid, Universidad 
Complutense de Madrid, Universiteit Gent (Bélgica), Universität Stuttgart (Alemania) y 
Université Henri Poincaré Nancy 1 (Francia)].

Ciencias de la Salud

4313206. Máster Universitario Erasmus Mundus en Salud, Biotecnología y 
Computación [Máster conjunto de: Universidad de Barcelona, Universitatea de Stiinte 
Agricole si Medicina Veterinara din Iasi (Rumania)].

Universiteit Maastricht (Holanda), Università degli Studi di Torino (Italia) y Université 
Joseph Fourier Grenoble 1 (Francia).

Ciencias Sociales y Jurídicas

4312134. Máster Universitario en Ciencias Sociales del Desarrollo, Culturas y 
Desarrollo en África (Máster conjunto de: Universidad de Barcelona, Universidad de 
Lleida, Universidad Pompeu Fabra, Universidad Ramón Llull y Universidad Rovira i 
Virgili).

4312465. Máster Universitario en Criminología y Ejecución Penal (Máster conjunto 
de: Universidad Autónoma de Barcelona, Universidad de Girona y Universidad Pompeu 
Fabra).

4313536. Máster Universitario en Derecho de la Empresa (Máster conjunto de: 
Universidad de Deusto y Universidad Pontificia Comillas).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Viernes 8 de febrero de 2013 Sec. I.   Pág. 11361

4310841. Máster Universitario en Tecnología Educativa: E-Learning y Gestión del 
Conocimiento (Máster conjunto de: Universidad de las Illes Balears, Universidad de Lleida 
y Universidad Rovira i Virgili).

4312126. Máster Universitario en Políticas Públicas y Desarrollo Internacional 
[Máster conjunto de: Universidad Autónoma de Barcelona, Universidad de Barcelona, 
Universidad Pompeu Fabra y Erasmus Universiteit Rotterdam (Holanda)].

4312127. Máster Universitario en Relaciones Internacionales (Máster conjunto de: 
Universidad Autónoma de Barcelona, Universidad de Barcelona y Universidad Pompeu 
Fabra).

4313161. Máster Universitario en Orientación e Intermediación Laboral (Máster 
conjunto de: Universidad Politécnica de Cartagena y Universidad de Murcia).

4313762. Máster Universitario Erasmus Mundus en Acción Internacional Humanitaria 
/ International Humanitarian Action [Máster conjunto de: Universidad de Deusto, 
Rijksuniversiteit Groningen-University of Groningen (Holanda), Ruhr-Universität Bochum 
(Alemania), Université Catholique de Louvain (Bélgica), Université Paul Cézanne Aix-
Marseille III (Francia), University College Dublin, National University of Ireland, DU 
(Irlanda) y Uppsala Universitet (Suecia)].

4313761. Máster Universitario Erasmus Mundus en Migraciones Internacionales y 
Cohesión Social/Joint European Master in International Migration and Social Cohesion 
[Máster conjunto de: Universidad de Deusto, Latvijas Universitate (Letonia), Moldova 
State University (Moldavia), Universidad Antonio Ruiz de Montoya (Perú), Universiteit van 
Amsterdam-University of Amsterdam (Holanda), University College Dublin, National 
University of Ireland, DU (Irlanda), Universität Osnabrück (Alemania), Université de 
Poitiers (Francia) y York University (Canadá)].

Ingeniería y Arquitectura

4312562. Máster Universitario en Análisis de Políticas Agrarias, Alimentarias y 
Medioambientales/European Master In Agricultural, Food and Environmental Policy 
Analysis [Máster conjunto de: Universidad Politécnica de Catalunya, Rheinische Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn (Alemania), Université Catholique de Louvain (Bélgica), 
Budapesti Corvinus Egyetem-Corvinus University of Budapest (Hungría) y Sveriges 
Lantbruksuniversitet-Swedish University of Agricultural Sciences (SLU) (Suecia)].

4312564. Máster Universitario en Computación Distribuida / European Master in 
Distributed Computing [Máster conjunto de: Universidad Politécnica de Catalunya, 
Universidade Técnica de Lisboa (Portugal) y Kungliga Tekniska Högskolan-The Royal 
Institute of Technology (Suecia)].

4312898. Máster Universitario en Seguridad de las Tecnologías de la Información y 
de las Comunicaciones (Máster conjunto de: Universidad Autónoma de Barcelona, 
Universidad Rovira i Virgili y Universitat Oberta de Catalunya).

4313052. Máster Universitario en Visión por Computador y Robótica – VICOT 
[Máster conjunto de: Universidad de Girona y Université de Bourgogne - Dijon (Francia)].

4311380. Máster Universitario Erasmus Mundus en Visión Computerizada y 
Robótica / Vision and Robotics [Máster conjunto de: Universidad de Girona, Heriot-Watt 
University (Reino Unido) y Université de Bourgogne - Dijon (Francia)].

4313712. Máster Universitario Erasmus Mundus en Diagnosis y Reparación de 
Edificios «EMDIREB» (European Master in Diagnosis and Repair of Buildings) [Máster 
conjunto de: Universidad de Sevilla, Politechnika Lubelska (Polonia) y Università degli 
Studi Mediterranea di Reggio Calabria (Italia)].

4313195. Máster Universitario Erasmus Mundus en Gestión del Riesgo por 
Inundación / Erasmus Mundus Master of Science in Flood Risk Management [Máster 
conjunto de: Universidad Politécnica de Catalunya, Technische Universität Dresden 
(Alemania), UNESCO IHE - International Institute for Hydraulic and Environmental 
(Holanda) y Univerzi v Ljubljani-University of Ljubljana (Eslovenia)].

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
13

34

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-07T23:31:30+0100




